



CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 – Fone (15) 3577.1580/1266
camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br
BARRA DO TURVO - SÃO PAULO

PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES 2026

ITEM	FICHA	CLASSIFICAÇÃO	MÊS	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VLR UNT	TOTAL	AGRUPAMENTO DO PROCESSO
Material de Consumo - Secretaria Legislativa									
1	6	3.3.90.30.17	junho	TONER HP CF258X ORIGINAL	UND	6	340,00	2.040,00	12.500,00
2	6	3.3.90.30.17	junho	TONER BROTHER TN-419BK PRETO ORIGINAL	UND	2	597,00	1.194,00	
3	6	3.3.90.30.17	junho	TONER BROTHER TN-419M MAGENTA ORIGINAL	UND	2	1.035,00	2.070,00	
4	6	3.3.90.30.17	junho	TONER BROTHER TN-419C ORIGINAL	UND	2	1.035,00	2.070,00	
5	6	3.3.90.30.17	junho	TONER BROTHER TN-419Y ORIGINAL	UND	2	1.035,00	2.070,00	
6	6	3.3.90.30.17	junho	CARTUCHO DE TINTA HP 662XL COLOR ORIGINAL	UND	4	180,00	720,00	
7	6	3.3.90.30.17	junho	GARRAFA DE TINTA GI-10 Y AMARELA ORIGINAL	UND	2	85,00	170,00	
8	6	3.3.90.30.17	junho	GARRAFA DE TINTA GI-10 M MAGENTA ORIGINAL	UND	2	85,00	170,00	
9	6	3.3.90.30.17	junho	GARRAFA DE TINTA GI-10 C CIANO ORIGINAL	UND	2	85,00	170,00	
10	6	3.3.90.30.17	junho	GARRAFA DE TINTA GI-10 B PRETO ORIGINAL	UND	2	85,00	170,00	
11	6	3.3.90.30.17	junho	TONER SAMSUNG D203 ORIGINAL	UND	2	330,00	660,00	
12	6	3.3.90.30.17	junho	TONER HP 105A	UND	2	430,00	860,00	
13	6	3.3.90.30.17	junho	TONER COMPATIVEL HP 285A (M1212NF MFP)	UND	2	80,00	160,00	
14	6	3.3.90.30.01	Agosto	SERVIÇO DE GERENCIAMENTO DE ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS DE VEÍCULOS	LT	4.000	6,89	27.560,00	32.330,00
15	6	3.3.90.30.01	Agosto	SERVIÇO DE GERENCIAMENTO DE ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS DE VEÍCULOS	LT	1.000	4,77	4.770,00	
16	6	3.3.90.30.22	Agosto	ÁGUA SANITÁRIA: COM CLORO ATIVO, USO DOMÉSTICO, INDICADO PARA MULTIUSO, T	UND	50	7,93	396,50	
17	6	3.3.90.30.22	Agosto	ÁLCOOL ETÍLICO: HIDRATADO 90%, LÍQUIDO PARA LIMPEZA, EMBALAGEM DE 500 ML.	UND	40	7,15	286,00	
18	6	3.3.90.30.22	Agosto	BALDE: PLÁSTICO RESISTENTE, C/ ALÇA, CAPACIDADE PARA 20 LITROS.	UND	5	28,32	141,60	
19	6	3.3.90.30.22	Agosto	DESINFETANTE: 1ª LINHA DE LIMPEZA, COM AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, AROMA	UND	100	13,37	1.337,00	
20	6	3.3.90.30.22	Agosto	DESODORIZADOR: SPRAY, A BASE DE TRIETILENO GLICOL, DIVERSOS TIPODE ESSÊN	UND	15	18,86	282,90	
21	6	3.3.90.30.22	Agosto	DETERGENTE LÍQUIDO: 1ª LINHA, LAVA-LOUÇAS, PH NEUTRO, TIPO GARRAFA, COMPO	UND	80	2,85	228,00	
22	6	3.3.90.30.22	Agosto	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASOS SANITÁRIOS: COM CERDAS EM POLIPROPILENO, C	UND	15	17,00	255,00	
23	6	3.3.90.30.22	Agosto	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE: ESPONJA PARA LAVAGEM (DUPLA FACE), NAS COR	UND	25	6,53	163,25	
24	6	3.3.90.30.22	Agosto	ESPONJA DE LÃ DE AÇO: EM EMBALAGEM PLÁSTICA, PESANDO NO MÍNIMO DE 60G, C	PCT	10	3,03	30,30	
25	6	3.3.90.30.22	Agosto	FLANELA PARA LIMPEZA: TECIDO 100% ALGODÃO COM APROXIMADAMENTE 30X40CM	UND	30	3,42	102,60	
26	6	3.3.90.30.22	Agosto	LIMPA ALUMÍNIO: LAS BIODEGRADÁVEL, MISTURA DE ÁCIDOS, CORANTE ESPESSANTE	UND	15	3,67	55,05	
27	6	3.3.90.30.22	Agosto	LIMPA VIDRO: COM GATILHO, LÍQUIDO LEVEMENTE PERFUMADO, EMBALAGEM DE 500	UND	25	14,53	363,25	
28	6	3.3.90.30.22	Agosto	LIMPADOR DE USO GERAL / MULTIUSO: COM SULFONATO DE ALQUILBENZENO LINEAR	UND	35	6,33	221,55	
29	6	3.3.90.30.22	Agosto	LIMPADOR MULTIUSO: SPRAY, DESENGORDURANTE, LIMPEZA EM GERAL, COM TENS	UND	15	20,28	304,20	
30	6	3.3.90.30.22	Agosto	LUSTRA MÓVEIS: PARA APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIES LISAS, EMBALAGEM CONTENDO	UND	30	8,67	260,10	
31	6	3.3.90.30.22	Agosto	LUVA P/LIMPEZA: LUVA MULTIUSO, CANO LONGO DE LÁTEX 100% NATURAL, COM FOR	UND	25	7,62	190,50	
32	6	3.3.90.30.22	Agosto	NAFTALINA: SÓLIDA EM PASTILHAS, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE DE 20 GRAM	UND	20	2,52	50,40	
33	6	3.3.90.30.22	Agosto	TOALHA DE ROSTO: EM TECIDO 100% ALGODÃO, DIMENSÃO 450 X 750CM	UND	10	22,93	229,30	
34	6	3.3.90.30.22	Agosto	PÁ PARA LIXO: MATERIAL POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (26,5 X 27 X	UND	5	12,43	62,15	
35	6	3.3.90.30.22	Agosto	PANO DE CHÃO: ALVEJADO EM ALGODÃO, COM COSTURAS LATERAIS, ALTO ABSORÇ	UND	25	5,97	149,25	
36	6	3.3.90.30.22	Agosto	PANO DE PRATO: MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 68CM, LARGURA 40CM, C	UND	15	6,45	96,75	
37	6	3.3.90.30.22	Agosto	PAPEL HIGIÊNICO DUPLA FACE: EM CELULOSE VIRGEM, LARGURA 20CM, COMPRIMEN	PCT	100	23,35	2.335,00	
38	6	3.3.90.30.22	Agosto	PAPEL TOALHA INTERFOLHA: BOA QUALIDADE, 2 DOBRAS, FOLHA SIMPLES, COR BRA	PCT	100	20,25	2.025,00	
39	6	3.3.90.30.22	Agosto	PASTILHA ADESIVA PARA VASO SANITÁRIO: EMBALAGEM CONTENDO 3 UNIDADES.	CX	100	7,66	766,00	
40	6	3.3.90.30.22	Agosto	QUEROSENE PARA LIMPEZA: EM GERAL, EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO.	UND	15	23,02	345,30	
41	6	3.3.90.30.22	Agosto	RODO PLÁSTICO: BASE PLÁSTICA COM DUAS BORRACHAS, DE ESPESSURA NÃO MEN	UND	5	19,16	95,80	
42	6	3.3.90.30.22	Agosto	SABÃO EM BARRA: GLICERINADO, TIPO NEUTRO, EMBALAGEM CONTENDO 5 UNIDADE	PCT	5	13,88	69,40	



CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 – Fone (15) 3577.1580/1266
camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br
BARRA DO TURVO - SÃO PAULO

43	6	3.3.90.30.22	Agosto	SABÃO EM PÓ: 1ª QUALIDADE, BIODEGRADÁVEL, GRÃO AZUL, COM REGISTRO NA ANVISA	UND	10	26,08	260,80
44	6	3.3.90.30.22	Agosto	SABONETE LÍQUIDO: VISCOSO, EMBALAGEM CONTENDO 500ML.	UND	60	13,60	816,00
45	6	3.3.90.30.22	Agosto	SACO PLÁSTICO PARA LIXO: CAPACIDADE DE 100 LITROS, EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE	PCT	10	7,72	77,20
46	6	3.3.90.30.22	Agosto	SACO PLÁSTICO PARA LIXO: CAPACIDADE DE 50 LITROS, EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE	PCT	40	8,85	354,00
47	6	3.3.90.30.22	Agosto	SACO PLÁSTICO PARA LIXO: CAPACIDADE DE 30 LITROS, COR PRETA, EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE	PCT	50	5,06	253,00
48	6	3.3.90.30.22	Agosto	SACO PLÁSTICO PARA LIXO: CAPACIDADE DE 15 LITROS, COR PRETA, EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE	PCT	30	5,73	171,90
49	6	3.3.90.30.22	Agosto	SAPÓLIO LÍQUIDO: EMBALAGEM CONTENDO 450ML.	UND	10	9,73	97,30
50	6	3.3.90.30.22	Agosto	SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS: HIDRÓXIDO DE SÓDIO, HIDRATO DE SÓDIO SÓLIDO, NA FORMA DE ESCAMAS	UND	5	15,72	78,60
51	6	3.3.90.30.22	Agosto	VASSOURA: DE BOA QUALIDADE, COM CERDAS EM NYLON, CORPO EM PLÁSTICO RESISTENTE	UND	6	19,02	114,12
52	6	3.3.90.30.22	Agosto	INSETICIDA AEROSOL: SPRAY, A BASE DE ÁGUA, EMBALAGEM CONTENDO 360ML.	UND	25	20,60	515,00
53	6	3.3.90.30.07	Agosto	ÁGUA MINERAL, SEM GÁS, EMBALAGEM DESCARTÁVEL CONTENDO 12 UNIDADES DE 500ML.	PCT	100	19,80	1.980,00
54	6	3.3.90.30.07	Agosto	ÁGUA MINERAL, COM GÁS, EMBALAGEM DESCARTÁVEL CONTENDO 12 UNIDADES DE 500ML.	PCT	50	29,80	1.490,00
55	6	3.3.90.30.07	Agosto	ÁGUA MINERAL GALÃO CONTENDO 20 LITROS	UND	50	14,30	715,00
56	6	3.3.90.30.07	Agosto	AÇÚCAR: TIPO REFINADO ISENDO DE MOFO, FERMENTAÇÃO, ODORES ESTRANHOS E IMPUREZAS	UND	80	5,42	433,60
57	6	3.3.90.30.07	Agosto	ADOÇANTE: ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, TRANSPARENTE, INGREDIENTES SACARINOS	UND	5	6,05	30,25
58	6	3.3.90.30.07	Agosto	BISCOITO MARIA: A BASE DE TRIGO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO DE MILHO	UND	30	8,42	252,60
59	6	3.3.90.30.07	Agosto	BISCOITO SALGADO AMANTEIGADO: À BASE DE: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA	UND	50	8,11	405,50
60	6	3.3.90.30.07	Agosto	BISCOITO MAIZENA PCT 400GR	UND	30	8,08	242,40
61	6	3.3.90.30.07	Agosto	CAFÉ: TORRADO, MOAGEM FINA, TRADICIONAL, EMBALAGEM A VÁCUO CONTENDO 500GR	PCT	80	36,29	2.903,20
62	6	3.3.90.30.07	Agosto	CHÁ MATTE: NATURAL A GRANEL, EMBALAGEM CONTENDO 250 GRAMAS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	UND	70	9,86	690,20
63	6	3.3.90.30.07	Agosto	LEITE EM PÓ: Leite em pó integral, acondicionado em embalagem original do fabricante, lacrado	PCT	30	20,80	624,00
64	6	3.3.90.30.07	Agosto	LEITE INTEGRAL: TIPO UHT, EMBALAGEM CONTENDO 12 CX. DE 1 LITRO	CX	10	67,32	673,20
65	6	3.3.90.30.07	Agosto	CHÁ MATTE: Natural a granel, embalagem contendo 250 gramas, data de fabricação e prazo de validade	CX	40	4,35	174,00
66	6	3.3.90.30.07	Agosto	CHÁ DE HORTELÃ: Caixa com 10g com 10 sachês em cada caixa.	CX	40	4,71	188,40
67	6	3.3.90.30.07	Agosto	MANTEIGA: TIPO EXTRA, COM SAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DE 200GR	UND	50	15,36	768,00
68	6	3.3.90.30.07	Agosto	MARGARINA: 1ª LINHA, COM SAL, A BASE DE ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E HIDROGENADOS	UND	25	9,43	235,75
69	6	3.3.90.30.07	Agosto	PÃO FRANCÊS TRADICIONAL	KG	80	13,40	1.072,00
70	6	3.3.90.30.07	Agosto	PÃO INTEGRAL FATIADO: SEM ADIÇÃO DE FARINHA DE TRIGO COMUM E COM FERMENTO NATURAL	UND	70	11,05	773,50
71	6	3.3.90.30.21	Agosto	AVENTAL: EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 X 0,76 CM	UND	5	13,50	67,50
72	6	3.3.90.30.21	Agosto	COPO DESCARTÁVEL: TRANSPARENTE, EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES COM TAMPÃO	PCT	30	3,25	97,50
73	6	3.3.90.30.21	Agosto	COPO DESCARTÁVEL: TRANSPARENTE, EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES COM TAMPÃO	PCT	50	5,83	291,50
74	6	3.3.90.30.21	Agosto	FILTRO PARA CAFÉ: EM PAPEL, REFERÊNCIA 103, EMBALAGEM CONTENDO 30 UNIDADES	CX	30	4,20	126,00
75	6	3.3.90.30.21	Agosto	GUARDANAPO DE PAPEL: 32X32CM, FOLHA SIMPLES NA COR BRANCO LUXO, EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES	PCT	50	4,96	248,00
76	6	3.3.90.30.21	Agosto	PAPEL TOALHA AERADO: FOLHA DUPLA, PICOTADO, NA COR BRANCO LUXO, APROXIMADAMENTE 30X30CM	PCT	40	8,30	332,00
77	6	3.3.90.30.26	Agosto	PILHA ALCALINA PALITO: TIPO AAA, CARTELA CONTENDO 04 UNIDADES; ADEQUADA A SERVIDORES	PCT	20	8,83	176,60
78	6	3.3.90.30.26	Agosto	PILHA ALCALINA PEQUENA: TIPO AA, CARTELA COM 04 UNIDADES TENSÃO: 1,5 V ADEQUADA A SERVIDORES	PCT	30	8,15	244,50
79	6	3.3.90.30.04	Agosto	GAS DE COZINHA P13	UND	5	125,00	625,00
80	6	3.3.90.30.16	Novembro	BLOCO ADESIVO POST-IT COLORIDO – 38X50MM, C/ 100FLS	UND	20	8,42	168,40
81	6	3.3.90.30.16	Novembro	AGENDA DIÁRIA CAPA DURA, ESPIRAL PRETA 2027	UND	10	50,06	500,60
82	6	3.3.90.30.16	Novembro	BLOCO ADESIVO POST-IT COLORIDO – 76X76MM, 04 BLOCOS C/ 100FLS.	UND	8	6,64	53,12
83	6	3.3.90.30.16	Novembro	CANETA ESFEROGRÁFICA – CX. C/ 50UN. AZUL	UND	1	62,08	62,08
84	6	3.3.90.30.16	Novembro	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA 0.7MM AZUL	UND	10	13,71	137,10
85	6	3.3.90.30.16	Novembro	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA 0.7MM PRETA	UND	10	13,71	137,10
86	6	3.3.90.30.16	Novembro	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA	UND	5	4,04	20,20
87	6	3.3.90.30.16	Novembro	CANETA MARCA TEXTO CORES VARIADAS, COM PONTA CHANFRADA	UND	10	3,60	36,00
88	6	3.3.90.30.16	Novembro	CAPA DE ENCADERNAÇÃO A4, PCT. C/100UN. PRETO	UND	1	51,90	51,90
89	6	3.3.90.30.16	Novembro	CAPA DE ENCADERNAÇÃO A4, PCT. C/100 UN. TRANSPARENTE	UND	1	67,98	67,98
90	6	3.3.90.30.16	Novembro	ETIQUETA ADESIVA TÉRMICA - DK2205 COM 62MM LARGURA E 30 METROS, COMPATÍVEL COM IMPRESSORA	UND	2	129,37	258,74

29.440,27



CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 – Fone (15) 3577.1580/1266
camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br
BARRA DO TURVO - SÃO PAULO

91	6	3.3.90.30.16	Novembro	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX 50MM	UND	3	9,40	28,20	5.465,11
92	6	3.3.90.30.16	Novembro	FITA CORRETIVA ALTA PRECISÃO: 5MM X 6 METROS, SECAGEM IMEDIATA	UND	10	10,61	106,10	
93	6	3.3.90.30.16	Novembro	FITA CREPE USO GERAL 18MMX 50M	UND	2	8,04	16,08	
94	6	3.3.90.30.16	Novembro	GRAMPEADOR METAL RESISTENTE REFORÇADO 20 FLS.	UND	1	78,55	78,55	
95	6	3.3.90.30.16	Novembro	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, 195MMX7MMX58MM, PCT. C/ 50UN.	UND	2	12,29	24,58	
96	6	3.3.90.30.16	Novembro	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, 300MMX9MMX112MM, PCT. C/ 50UN.	UND	3	16,38	49,14	
97	6	3.3.90.30.16	Novembro	GRAMPOS GALVANIZADOS, RESISTENTE A FERRUGEM, COMPOSIÇÃO METAL, 24/6, CX	UND	2	15,47	30,94	
98	6	3.3.90.30.16	Novembro	GRAMPOS GALVANIZADOS, RESISTENTE A FERRUGEM, COMPOSIÇÃO METAL, 26/6, CX	UND	2	11,78	23,56	
99	6	3.3.90.30.16	Novembro	PAPEL A4, 75G, 210X297, BRANCO – CX. C/ 10 RESMAS	CX	10	336,29	3.362,90	
100	6	3.3.90.30.16	Novembro	PASTA EM L A4, 220X310MM CRISTAL PCT. C/10UN	UND	5	12,01	60,05	
101	6	3.3.90.30.16	Novembro	PASTA C/ ELÁSTICO, OFÍCIO, PRETO, POLIONDA, 245X55X340MM	UND	24	6,28	150,72	
102	6	3.3.90.30.16	Novembro	TINTA PARA CARIMBO 40ML - PRETO	UND	1	10,21	10,21	
103	6	3.3.90.30.16	Novembro	TESOURA MULTIUSO 25CM	UND	2	15,43	30,86	
104	6	3.3.90.30.22	Novembro	LIXEIRA COM PEDAL	UND	20	130,00	2.600,00	
105	6	3.3.90.30.39	Indeterminado	PEÇAS DIVERSAS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	UND	1	10.000,00	10.000,00	10.000,00
SUBTOTAL								92.359,38	
Passagens e Despesas com Locomoção - Secretaria Legislativa									
106	7	3.3.90.33.01	Junho	CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO, POR INTERMÉDIO DE OPERADORA OU A	SV	12	1.500,00	18.000,00	18.000,00
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - Secretaria Legislativa									
107	9	3.3.90.39.88	Março	RECORTES DE PUBLICAÇÕES OFICIAIS MENSAL	SV	12	49,94	599,32	599,32
108	9	3.390.39.16	Março	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PARTE DO LETREIRO	SV	1	4.000,00	4.000,00	4.000,00
109	9	3.3.90.39.17	Março	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA TROCA DAS CAMERAS E TELEFONE	SV	1	7.000,00	7.000,00	7.000,00
110	9	3.3.90.39.17	Abril	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE SOM	SV	1	3.500,00	3.500,00	3.500,00
111	9	3.3.90.39.69	maio	SEGURO VEÍCULO CRETA	SV	1	3.463,58	3.463,58	7.702,50
112	9	3.3.90.39.69	maio	SEGURO VEÍCULO TOYOTA COROLLA CROSS	SV	1	4.238,92	4.238,92	
113	9	3.3.90.39.19	Indeterminado	SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS OFICIAIS CONFOME NECE	SV	1	3.000,00	3.000,00	3.000,00
114	9	3.3.90.39.16	Outubro	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA MANUTENÇÃO DO JARDIM E LIMPEZA DA CALÇADA	SV	4	1.500,00	6.000,00	6.000,00
115	9	3.3.90.39.48	Indeterminado	CURSOS E TRENAMENTOS DE PESSOAL CONFORME NECESSIDADE	SV	4	2.500,00	10.000,00	10.000,00
116	9	3.3.90.39.99	Novembro	RECARGA/INSPEÇÃO PARA EXTINTOR AP 10L	SV	8	40,92	327,36	1.103,65
117	9	3.3.90.39.99	Novembro	RECARGA/INSPEÇÃO PARA EXTINTOR PQS BC 4KG.	SV	4	53,58	214,32	
118	9	3.3.90.39.99	Novembro	RECARGA/INSPEÇÃO PARA EXTINTOR CO2 6 KG	SV	1	394,33	394,33	
119	9	3.3.90.39.99	Novembro	RECARGA/INSPEÇÃO PARA EXTINTOR PQS ABC 4KG	SV	2	65,19	130,38	
120	9	3.3.90.39.99	Novembro	TESTE HIDROSTÁTICO MANGUEIRA DE INCÊNDIO.	SV	1	37,26	37,26	
121	9	3.3.90.39.17	Março	MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DOS APARELHOS DE ARES-CONDICIONADOS	SV	14	750,00	10.500,00	10.500,00
122	9	3.3.90.39.43	Dezembro	ENERGIA ELÉTRICA	SV	12	1.500,00	18.000,00	18.000,00
123	9	3.3.90.39.44	Dezembro	FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE AGUA E ESGOTO	SV	12	250,00	3.000,00	3.000,00
124	9	3.3.90.39.58	Dezembro	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TELE	SV	12	460,00	5.520,00	5.520,00
SUBTOTAL								79.925,47	
Tecnologia da Informação - Secretaria Legislativa									
125	10	3.3.90.40.16	Fevereiro	SISTEMA DE PROTOCOLO	SV	12	716,66	8.599,92	8.599,92
126	10	3.3.90.40.99	Maio	DESENVOLVIMENTO, ATUALIZAÇÃO, MANUTENÇÃO E HOSPEDAGEM DO SITE INSTITU	SV	12	176,00	2.112,00	2.112,00
127	10	3.3.90.40.99	Novembro	CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL OU EMPRESA ESPECIALIZADA EM TECNOLOGIA DA	SV	6	2.500,00	15.000,00	15.000,00
128	10	3.3.90.40.16	Novembro	SISTEMA ESTRUTURANTE	SV	12	2.060,00	24.720,00	24.720,00
129	10	3.3.90.40.24	Dezembro	INTERNET FIBRA OPTICA COM IP FIXO	SV	12	189,90	2.278,80	2.278,80
SUBTOTAL								52.710,72	



CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 – Fone (15) 3577.1580/1266
camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br
BARRA DO TURVO - SÃO PAULO

Auxílio Alimentação -Secretaria Legislativa										
130	11	3.3.90.46.01	Novembro	ADMINISTRAÇÃO E GERENCIAMENTO DE CARTÃO MAGNÉTICO OU ELETRÔNICO, MUN	MES	12	6.500,00	78.000,00	78.000,00	
Equipamentos e material Permanente - Secretaria Legislativa										
131	12	4.4.90.52.35	Abril	TABLET	UND	1	2.000,00	2.000,00	2.000,00	
132	12	4.4.90.52.35	Abril	APARELHO PARA INTERNET	UND	1	5.000,00	5.000,00	5.000,00	
133	12	4.4.90.52.51	Outubro	PERSIANAS P/ PLENÁRIO E SALAS	UND	1	7.000,00	7.000,00	7.000,00	
SUBTOTAL:								14.000,00	14.000,00	
Obras e Instalações - Reforma e adequação do Prédio Legislativo										
134	14	4.1.90.51.00	Setembro	Reforma e Ampliação do Prédio	SV	1	210.000,00	210.000,00	210.000,00	
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica - Reforma e Ampliação do prédio										
135	13	3.3.90.39.16	Setembro	Reforma e Ampliação do Prédio	SV	1	100.000,00	100.000,00	100.000,00	
Material de Consumo - Secretaria Legislativa										
136	15	3.3.90.30.16	Outubro	Material Pedagógico - Escolinha Parlamentar	UND	1	2.000,00	2.000,00	2.000,00	
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - (Eventos Oficiais)										
137	16	3.3.90.39.59	Maio	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PRO	SV	12	3.244,50	38.934,00	38.934,00	
138	16	3.3.90.39.59	Junho	SERVIÇOS DE GRAVAÇÃO E TRANSMISSÃO AO VIVO DAS SESSÕES PLENÁRIAS DA CÂ	SV	12	1.294,00	15.528,00	15.528,00	
139	16	3.3.90.39.41	Agosto	PÃO DE QUEIJO TAMANHO MÉDIO.	KG	10	40,00	400,00		17.761,14
140	16	3.3.90.39.41	Agosto	BOLO: COM COBERTURA SIMPLES.	UND	22	84,67	1.862,74		
141	16	3.3.90.39.41	Agosto	MINI EMPADINHA INTEGRAL: RECHEIO DE FRANGO, PALMITO OU FRANGO COM PALMI	UND	150	4,67	700,50		
142	16	3.3.90.39.41	Agosto	MINI EMPADINHA: RECHEIO DE FRANGO, PALMITO OU FRANGO COM PALMITO. (COM F	UND	150	7,17	1.075,50		
143	16	3.3.90.39.41	Agosto	MINI ENROLADINHO DE SALSICHA	UND	100	7,17	717,00		
144	16	3.3.90.39.41	Agosto	MINI ESFIRRA INTEGRAL: RECHEADA DE PEITO DE FRANGO OU CARNE.	UND	150	7,17	1.075,50		
145	16	3.3.90.39.41	Agosto	MINI ESFIRRA: RECHEADA DE PEITO DE FRANGO OU CARNE.	UND	150	7,17	1.075,50		
146	16	3.3.90.39.41	Agosto	QUICHE: RECHEIOS DIVERSOS, COMO: FRANGO, FRANGO COM PALMITO E REQUEIJÃO	UND	20	84,67	1.693,40		
147	16	3.3.90.39.41	Agosto	SALGADINHOS PARA FESTA: DIVERSOS SABORES (QUIBE, COXINHA DE FRANGO, BOLI	UND	20	81,33	1.626,60		
148	16	3.3.90.39.41	Agosto	MINI PIZZA ASSADA: MASSA MACIA, COBERTA COM MOLHO DE TOMATE E RECHEIOS V	UND	100	7,17	717,00		
149	16	3.3.90.39.41	Agosto	MINI SALGADO ASSADO: RECHEIOS VARIADOS: PEITO DE FRANGO E CATUPIRY, PALM	UND	100	7,17	717,00		
150	16	3.3.90.39.41	Agosto	SUCO DE FRUTA NECTAR: EM EMBALAGENS CARTONADAS DE 1 LITRO NOS SABORES	UND	120	11,80	1.416,00		
151	16	3.3.90.39.41	Agosto	REFRIGERANTE: PRIMEIRA LINHA, SABOR COLA, GUARANÁ E CÍTRICO (LARANJA OU LI	UND	60	11,57	694,20		
152	16	3.3.90.39.41	Agosto	TORTA DE FRANGO DE LIQUIDIFICADOR: BÁSICA, RECHEADA COM FRANGO DESFIADO	UND	10	84,67	846,70		
153	16	3.3.90.39.41	Agosto	TORTA DE FRANGO INTEGRAL DE LIQUIDIFICADOR: RECHEADA COM FRANGO DESFIA	UND	10	96,38	963,80		
154	16	3.3.90.39.41	Agosto	TORTA DE PALMITO DE LIQUIDIFICADOR: BÁSICA, RECHEADA COM PALMITO, AZEITON	UND	10	84,67	846,70		
155	16	3.3.90.39.41	Agosto	TORTA DE ATUM INTEGRAL DE LIQUIDIFICADOR: RECHEADA COM ATUM, AZEITONA, M	UND	6	100,00	600,00		
156	16	3.3.90.39.41	Agosto	MINI SANDUICHE NATURAL: COM PÃO INTEGRAL, RECHEIOS VARIADOS, COMO: FRAN	UND	100	7,33	733,00		
SUBTOTAL								72.223,14		

TOTAL DO PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES:

R\$ 746.433,45

Barra do Turvo, 20 de Outubro de 2025.


Vasni Arruda de Oliveira
Presidente

